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doHposble pbiHKK CLUA...

Axuunn KASE

Xanbik baHk
Kasaxtenekom
baHk LleHTpKpeaunt
Kcell

Kasatomnpom
Ka3TpaHcOin
KETOK

Kaspi.kz

KasMyHaiilas

Jiip AcTtaHa

ropP
KasaTomnpom (USD)

Xanblk baHk (USD)

®oHA0BbIE UHAEKCHI

S&P 500
FTSE 100
PTC
MOEX
KASE
Hang Seng

ToBapHO-CbIpbeBbIe PbIHKMU
Brent (USD/BBL)
WTI (USD/BBL)
3onoto (USD/OZS)

Baniota

USD/KZT
USD/RUB
EUR/USD

KasHaueiickue obamrauum
10-netHue, CLUA
30-netHue, CLUA
10-neTHMe, KazaxctaH

25-netHune, KasaxcraH

3Hau., TeHre

219
35549
1585
3121
18 337
843
1499
53323
13050
987
3HauyeHune
41,1
18,7
3HauyeHue
5064,2
8172,2
1178,0
34428
5064,7
18 207,1
3HauyeHue
83,7
79,0
2299,2
3HauyeHune
443,23
91,12
1,0725
3HaueHue
4,57
4,72
12,80
12,50

U3m. 3a aeHb
0,3%
1,0%
0,9%
3,1%
0,2%
1,1%
0,5%
0,6%
0,4%
3,3%

MU3m. 3a aeHb
0,1%
-1,4%

U3m. 3a aeHb
0,9%
0,6%
0,3%
-0,8%
1,1%
2,5%

U3m. 3a aeHb
0,3%
-0,1%
0,0%

MU3m. 3a aeHb
0,43%

-2,32%
0,15%

U3m. 3a geHb*
-0,020
0,006
0,00
0,00

U3m. c Hau. ropa
32,3%
-0,8%
50,9%
60,1%
-1,6%
-2,1%

1,1%
16,2%
14,3%
-17,8%

MU3m. c Hauy. ropa
-1,8%
26,3%

U3m. c Hau. roaa
8,0%

5,8%

8,7%
11,1%
19,7%

9,4%

U3m. c Hau. ropa
7,8%

9,4%
12,6%
U3m. c Hau. roga
-2,3%
-0,2%
-2,0%

U3m. c Hau. roga*®
1,8
1,3
-0,3
-0,3

*M3m. ykasaHo 8 6asucHolix nyHKkmax, 1 6n = 0,01%

UcmouHuk: Refinitiv Eikon

Bantota

Kypc TeHre no oTHoweHwuto K gonnapy CLUA ocnab Ha 0,43% v coctasun 443,23 1r.
Kypc poccuinckoro pybns kK gonnapy CLUA ykpenunca Ha 2,32% v coctasun 91,12 pyb6.

Kypc BantoTHoi napbl EUR/USD nosbicunca Ha 0,15% u coctasun 1,0725.

doHaoBble pblHKKM CLLUA 3aKpblance B YeTBepr poctom: nHaeKke S&P 500 nogHanca Ha 0,91% ao
S5 064,20, DJIA Bbipoc Ha 0,85% no $38 225,86, n Nasdaq Composite goctur $5 840,96,
nogHABLWMCb Ha 1,51%. Bce cekTopa MHAEKCA NOBbICUMAMUCH, rae Anaepamu ctanm Real Estate
(+1,3%), Communication Services (+1,3%) n Consumer Staples (+1%).

PocT nHaekKca, BeposaTHO, 0bycnoBAeH CKauykom akumii Apple (+6%) n bonee MArKMMUK, yem
oXmaanocb, KommeHTapmamu OPC CLUA no noBoay nNpoueHTHOM cTaBku. Tak, npeacegatens ®PC
CWA, Oxkepom Mayann, 3aaBun, 4to cnegyrowmm warom LUB byaeT cHUKeHUe KAtoYeBOol CTaBKy,
HeXenu ysenunyeHue.

[aHHble No nepBUYHbIM 0bpaLleHMAM No 6e3paboTuLe 3a NPOLLNYI0 Heae o, onybMKOBaHHbIE B

yeTBepr, coctaBunun 208 TbiC., MO CPaBHEHMIO C NPOrHo3upyembiMn 212 Toic. B cBOO oyepeab,
KBapTa/ibHble yAe/bHble 3aTpaThl Ha pabouyto cuny, NMANPYIOLWNIA MHAMKATOP NOTpebuTenbcKom
NHONALMK, NOBbICMAUCL Ha 4,7% (KoHceHcyc — 3,6%). Mpon3BoaAnTENBHOCTb TPYAa BHE
CEeNIbCKOXO3ANCTBEHHOIO CeKTopa NoBbicuaach Ha 0,3%, 4TO MeHbLUEe, YEM OLEHKM aHaNUTUKOB B

0,8%. Ceiiyac BHUMaHWe MHBECTOPOB HaNpPaB/JEHO Ha NATHUYHbIN OTYET 06 anpenbCKoW 3aHATOCTU B

HEeCce/IbCKOX03ANCTBEHHOM CEKTOpPE, KOTOPbIN, COrNAacHO OLEeHKaM, MOXET NOKa3aTb POCT YnCaa
paboumnx mect Ha 243 TbiC., NO CPAaBHEHMUIO C POCTOM B MapTe Ha 303 Tbic.

KacaTenbHO KoprnopaTMBHbIX HOBOCTEM, akuuu Apple noackounau Ha 6% nocse 3akpbiTUA TOPros
nocsie TOro, Kak TEXHO/IOrMYECKUIA MraHT 06bABMA 06 06paTHOM BbiKyne akumi Ha $110 mapa u
yBeAnunn guenaeHabl Ha 4%. TakKe COKpalleHWe KBapTaibHOM BbIPYYKM OKa3anoCh MeHbLUe
OLLEHOK, Y KOMMNaHUA coobLimMna 0 NO3UTUBHbIX MPOrHO3ax Ha TEKYLIMIA KBapTasl.

Nuaepom Nasdaq ctan npomnssoauTenb Mukpocxem Qualcomm, YbM akUMKM NOAHANUCH HA 9,74%
noc/e Toro, Kak KOMNaHWs coobLLMIa O MONOKUTE/IbHbIX KBapTasbHbIX pe3ynbTaTax 6baarogaps

BOCCTAaHOB/IEHUIO CMpPOCa Ha CMapTCbOHbI.
KACE

KasaxcTaHcKkuit doHpoBbI nHaekc KASE 3aBepwni Topri Bo BTOPHUK CHUMKeHnem (-0,37%). O6bem

COENOK C aKUMAMM, BKAOYEHHBIMM B NPeACTaBUTENbCKUIN cnncoK MHaekca KASE, 2 mas Bbipoc
OTHOCUTE/NIbHO MpeablAyLWwero Toprosoro AHA Ha 5,4 % u coctasun 491,7 maH TeHre (1 109,1 Tbic.
USD). PocT 3adpmKcMpoBaH No TaKMM KOMNAHUAM, Kak dinp ActaHa (+3,3%), Kcell (+3,1%) n
KasTpaHcOunn(+1,1%).

Hedtb

3a npoweawnin ageHb HedpTb MapKu Brent nogopokana Ha 0,32% a0 $83,71 3a 6appesib, a LeHbl Ha

aMEePUKaHCKYI0 HedTb HE3HAUUTENbHO CHM3MAKNCL Ha 0,06% o $78,95 3a 6appens. Chabblit poct

LeH Ha Hed)Tb o6ycnosneH ocnabneHvem Aonnapa 6naro,u,apﬂ 06Ha,CI,E)KMBaI'OLIJ,MM KOMMEHTapunam

npeacepatena ®PC. OgHaKo, HedTAHbIE MHBECTOPbI BCE elle 06eCnoKOeHbl SKOHOMUYECKUM
cnagom B CLLUA 1 HeM3meHHOCTbIO BbICOKMX cTaBoK ®PC. TakKe Ha 3aMegneHune pocTa Cnpoca Ha
HedTb B KPYMHbIX SKOHOMMKAX YKasblBaeT NageHne rnobasbHOro cnpoca Ha Au3esibHoe TOMNAUBO.

Ecnum cnpoc He BoccTaHoBUTCA, OMNEK+ MoxkeT npoanuntb f06poBO/IbHOE COKpalleHue HedTu Ha 2,

MIH 6appenemn B CyTKMU.

NuHamuKka HepTn Brent & WTI, $ 3a 6app. USD/KZT &USD/RUB
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MNopnucbiBaiiTecb Ha Haw Tenerpam-kaHan Centras Securities uam npoiigure no ccoinke https://t.me/centrassecurities

Haw caiiT: https://cesec.kz/
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AHaNUTUUYECKUUN AenapTamMmeHT BpokepcKkoe obcnyXuBaHue
KoHTaKTbI: KoHTaKTbI:
+7 (727) 259 88 77 (BH. 722) +7 (727) 259 88 77 (BH. 608)
dn.agpec: dn.agpec:
analytics@centras.kz broker@centras.kz
[JenapTameHT TOpProsbix onepauui AenaptameHT npojgax
KoHTaKTbI: KOHTaKTbI:
+7 (727) 259 88 77 (BH. 730) +7 (727) 259 88 77 (BH. 754)
dn.agpec: dn.agpec:
trade@centras.kz broker@centras.kz

HacToawmi matepuan 6bin nogrorosneH aHanutudecknum otaenom AO "Centras Securities". Hactoawaa nybankauma HOCUT MCKAHOUNTENIbHO MHOOPMALMOHHBIM XapaKTep M He ABnAeTcA
npeanoxeHnem AO "Centras Securities" KynuTb, NpoAaTb MAKN BCTYNUTb B KaKyO-TMO0 CAENKY B OTHOLIEHUN KAaKUX-TMOO GMHAHCOBbIX MHCTPYMEHTOB, Ha KOTOpble B HacToswen nybankaumm
MOMET COAEP!KATbCA CCbINIKA. HacToAWMN AOKYMEHT COAEPHKUT MHPOPMaALLMIO, MONYYEHHYIO U3 UCTOYHUMKOB (Bloomberg, KASE), KoTopble Centras Securities paccmaTpuBaeT B KayecTse
pocTtoBepHbIXx. OgHako AO "Centras Securities", ero pyKoBoACTBO U COTPYAHUKN HE MOTYT rapaHTMPOBaTb abCO/IOTHbIE TOYHOCTb, MNOJIHOTY U AOCTOBEPHOCTb TaKo MHPOPMALMN N HEe HecyT
OTBETCTBEHHOCTU 32 BO3MOMKHbIE€ NOTEPU KAMEHTa B CBA3U C ee UCNoNb30BaHMEM. OLLEHKN U MHEHUSA, NpeaCcTaB/eHHble B HACTOALWEM AO0KYMEHTE, OCHOBaHbl MCKNHOUYNTENbHO HA 3aKAH0YEHMAX
aHanuTuKkoB KomnaHun. Bo3HarparkaeHne aHaIMTUKOB He CBA3AHO M He 3aBUCUT OT COAEPKaHMA aHAIUTUYECKMX 0630p0B, KOTOPbIE OHU FTOTOBAT, UM OT CYLLLECTBA AaBaeMblX UMK
pekomeHaaunii. Hactoawana nHpopmauma He npegHasHavyeHa Ana Ny6AMYHOro pacnpocTpaHeHUs U He MOXKeT bblTb BOCNpPOM3BeAEHa, NepeaaHa uam onybiMKoBaHa, LeIMKOM UM No
yacTtam, 6e3 npeaBapuUTeNbHOro NMcbMeHHoro paspetueHma AO "Centras Securities".
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